[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2023                                                                                                        №  57
д. Светозарево

О внесении изменений в постановление

главы администрации Светозаревского сельского поселения

от 17.12.2017 № 8
              В соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 12.09.2022 № 56 «О повышении размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления» и  в соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 12.09.2022 № 496-П «О внесении изменений в  постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120», внести в постановление администрации Светозаревского сельского поселения  от 17.12.2017 № 8 «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Светозаревского сельского поселения» следующие изменения:
         1. Подпункт 5.2. пункта 5  изложить в следующей редакции:

 «5.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры ежемесячного денежного поощрения, в процентах к должностному окладу

	Инспектор, осуществляющий первичный воинский учет
	до 80

         2. Подпункт 10.1.1. пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1.1. Ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу - в размере 6 должностных окладов;»

       3. Подпункт 10.1.3. пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1.3. Премий по результатам работы - в размере 2 должностных окладов;»
       4. Подпункт 10.1.4. пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10.1.4. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 8 должностных окладов;»

         5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Глава администрации

сельского поселения                                                                     А.В.Соловьев